
ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 18 сентября 2015 года № 38 – 58 РД 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) 
ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА-
КУРОРТА ПЯТИГОРСКА НА 2015 ГОД» 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об 
управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденным 
решением Думы города Пятигорска от 28 июня 2007 года № 93-16 ГД, 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Приложение к решению Думы города Пятигорска от 23 
декабря 2014 года № 48-50 РД «Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования города-курорта Пятигорска на 2015 год» 
следующие изменения: 

1) пункт № 42 исключить; 
2) дополнить пунктами № 57-62, следующего содержания: 

«57. 
Нежилые 
помещения 

Литер «А»; 
нежилые помещения 

№№ 80,156; 
25,6 кв.м. 

ул. А.Строителей, 
1/ул. Ю.Фучика, 2 

58. Нежилые 
помещения 

Литер «А»; 
полуподвал; 

нежилые помещения 
№№ 63, 64, 65, 66, 66а, 68; 

66,3 кв.м. 

ул. Московская, 
14, корпус 12 

59. Нежилые 
помещения 

Литер «А»; 
1 этаж; 

нежилые помещения 
№№ 53, 53а, 54, 57-63; 

143,1 кв.м. 

пр. Калинина, 108 



60. Нежилые 
помещения 

Литер «А»; 
1 этаж; 

нежилые помещения 
№№ 17, 19, 21, 40; 

2 этаж; 
нежилые помещения 
№№ 29-33, 35-38; 

211,8 кв.м. 

пос. Свободы, ул. 
1-я Набережная, 

32а 

61. 
Нежилые 
помещения 

Литер «А»; 
нежилые помещения 

№№ 95-97; 
28,1 кв.м. 

ул. Ю. Фучика, 2 

62. 

Акции АО 
«Пятигорский 
комбинат по 

благоустройству» 

Обыкновенные именные акции 
номинальной стоимостью 1 000 
рублей каждая в количестве 

254 612 штук, что соответствует 
100% уставного капитала» 

 

 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию города Пятигорска. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 

Председатель Думы города Пятигорска 
Л.В. ПОХИЛЬКО 

 
Глава города Пятигорска 

Л.Н. ТРАВНЕВ 


